4, Superintendencia de Bancos y de
© Otras Instituciones Financieras

INTENDENCIA DE VALORES
INFORME DIARIO
MERCADO DE VALORES DE NICARAGUA

MERCADO DE VALORES
MONTO TRANSADO
13 DE FEBRERO DEL 2024
(MILLONES DE CORDOBAS)
500.00 474.11
400.00
300.00
211.83
200.00
100.00
4.51 0.00 0.00 0. 6101 8.41
0.00 *— ® PN & °
1 2 5 6 7 8 9 12
—+ Volumen Transado

Del 1 al 13 de Febrero del 2024, en el mercado de valores se han transado C$ 707,568,271.69

MERCADO DE VALORES
MONTOS TRANSADOS POR MERCADO
13 DE FEBRERO DEL 2024
(VALORES EN CORDOBAS)
3,000,000.00
2,770,825.33
2,500,000.00
2,000,000.00
1,500,000.00
1,000,000.00
500,000.00
228,114.92
0.00
Primario Secundario
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© Otras Instituciones Financieras

INTENDENCIA DE VALORES
INFORME DIARIO
MERCADO DE VALORES DE NICARAGUA

MERCADO DE VALORES
MONTOS TRANSADOS POR VALOR
13 DE FEBRERO DEL 2024
(VALORES EN CORDOBAS)
2,500,000.00
2,038,339.33
2,000,000.00
1,500,000.00
1,000,000.00
732,486.00
500,000.00
228,114.92
0.00
BONO$D LETRADCM TIN$D
MERCADO DE VALORES
MERCADO PRIMARIO
RENDIMIENTO
13 DE FEBRERO DEL 2024
10.00
9.12
8.00
6.00
4.95
4.00
2.00
0.00
326 359
DIAS
—+ Rendimiento Ddlares




Superintendencia de Bancos y de
Otras Instituciones Financieras

INTENDENCIA DE VALORES
INFORME DIARIO
MERCADO DE VALORES DE NICARAGUA

MERCADO VALORES
MERCADO SECUNDARIO
PRECIOS Y RENDIMIENTOS EN CORDOBAS
13 DE FEBRERO DEL 2024

100.00 91.24
°
80.00
60.00

40.00

20.00
11.03

0.00

360
Dias al vencimiento*

— Precio Rendimiento
*Para los BPI se presentan afios al vencimiento

Fuente: Bolsa de Valores de Nicaragua



